СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОРЕЛОВСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2021 г.                       п. Юбилейный                                 №  24
О принятии к рассмотрению проекта решения

Совета сельского поселения Погореловское
«О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования «Погореловское»

от 18.12.2018 № 96 «Об утверждении

Правил благоустройства территории
муниципального образования
«Погореловское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет сельского поселения Погореловское РЕШИЛ:

         1. Принять к рассмотрению  проект решения Совета сельского поселения  Погореловское  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  «Погореловское»  от 18.12.2018  № 96  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Погореловское»  (прилагается).
2. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета сельского поселения  Погореловское  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  «Погореловское»  от 18.12.2018  № 96  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Погореловское» в период с 20 декабря 2021 года по 25 января 2022 года.

3. Администрации сельского поселения Погореловское обеспечить:

3.1. опубликование оповещения о начале общественных обсуждений 18 декабря 2021 года;

3.2. размещение проекта подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях и информационные материалы к нему на официальном сайте сельского поселения Погореловское, открытие экспозиции проекта 20 декабря 2021 года;
3.3. проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
3.4 опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

4. Утвердить порядок учета предложений и замечаний по проекту и форму документа по предложениям к проекту решения Совета сельского поселения  Погореловское  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  «Погореловское»  от 18.12.2018  № 96  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Погореловское» согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.

5.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Погореловское   и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское.
Глава сельского поселения
                   И.В.Лазарева
Приложение № 1

к решению Совета сельского

поселения Погореловское
   от 15.12.2021 № 24

ПОРЯДОК
учета предложений и замечаний по проекту решения Совета сельского поселения  Погореловское  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  «Погореловское»  от 18.12.2018  № 96  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Погореловское»
1. Предложения  и замечания по проекту решения принимаются до 25 января 2022 года.

2. Предложения и замечания по проекту решения принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории сельского поселения  Погореловское, правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также от правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального  строительства.

3. Предложения и замечания вносятся:

посредством официального сайта сельского поселения Погореловское;

в письменной форме, должны быть оформлены по форме, утвержденной данным решением Совета сельского поселения (прилагается № 2);

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции;
в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений.
4. Предложения и замечания принимаются в рабочие дни с 9.30 до 16.30 по адресу: Тотемский район,  п. Юбилейный, ул. Молодежная, д. 8, к. 2, администрация сельского поселения, эл. почта: mo-pogorelovo@mail.ru , тел. 8(81739) 2-51-68.
5. Предложения и замечания, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором общественных обсуждений.
6. Предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.
7. Участник общественных обсуждений, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях, имеет право получить выписку из протокола общественных обсуждений, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.
8. По итогам проведения  общественных обсуждений принимается   заключение о результатах общественных обсуждений.

Приложение № 2

к решению Совета сельского

поселения Погореловское

от 15.12.2021  № 24

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ
по проекту решения Совета сельского поселения  Погореловское  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования  «Погореловское»  от 18.12.2018  № 96  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Погореловское»
	№
п.п.
	Текст проекта решения с
указанием пункта

(статьи,  части), абзаца
	Предложение по
тексту, указанному в

графе 2
	Обоснование

для физических лиц

Фамилия, имя, отчество участника _______________________________________
дата рождения _________________________________________________________

Адрес места жительства_________________________________________________

Личная подпись и дата_________________________________________________
для юридических лиц

наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес, с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОРЕЛОВСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
 Совета муниципального образования
«Погореловское»
от 18.12. 2018 №  96

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет сельского поселения Погореловское  РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Погореловское», утвержденные решением муниципального образования «Погореловское» от 18.12. 2018  № 96  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Погореловское», следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1 слова «порядок контроля за соблюдением Правил благоустройства» исключить;

1.2.  пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Юридические лица, должностные лица и граждане, нарушающие требования настоящих Правил, несут ответственность в установленном законом порядке.

Организация и осуществление муниципального контроля за соблюдением настоящих Правил производятся в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

1.3. Подпункт 33 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«33) производство земляных работ на основании разрешения на выполнение земляных работ в течение следующих периодов: с 25 декабря по 10 января, с 23 февраля по 8 марта, с 1 мая по 10 мая, за исключением строительства газопроводов-вводов протяженностью до 30 м, без пересечения автомобильных дорог закрытым способом, при наличии согласованной проектной документации.».

1.4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Организация и проведение уборочных работ, сбор и вывоз ТКО и других отходов осуществляются в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21, настоящими Правилами и иными нормативными правовыми актами.».

1.5. В пункте 6.2 слова и цифры «ГОСТ Р 50597-93» заменить словами и цифрами «ГОСТ Р 50597-2017».

1.6. В пункте 12.2 слова и цифры  «СП 59.13330.2016» заменить словами и цифрами «СП 59.13330.2020».

1.7. Приложение № 1 к Правилам благоустройства территории сельского поселения Погореловское  признать утратившим силу.
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
                      И.В.Лазарева